

Academic Master plan Arabic HS

June :

- ഭരണി ഭരണിമാസം മധ്യമധ്യാഹ്നം വാചിഭാഷണം
- മുട്ടെ കഴിച്ച് വളർത്തിയെടുക്കൽ
- * വാചനമിഴ്ന്നുവരുന്ന ഭരണി വർദ്ധിച്ചുവരുന്ന ക്ലാസ്സുകൾ -
- കിളിൻ സാഹചര്യം മൃഗങ്ങൾ.
- * ക്ലാസ്സുകൾ വാചനം മൂലം.
- * വാചനം കിളിൻ സാഹചര്യം
- * ഭരണി പരമ്പര വാചനം

July :

- ഭരണി ഭരണിമാസം മധ്യമധ്യാഹ്നം മുട്ടെ കഴിച്ച്
- വളർത്തിയെടുക്കൽ
- * നെടുമുട് വാചനം.
- * മുട്ടെ പരിചരിക്കുന്ന പരിചരിക്കൽ.
- * പരിചരിക്കൽ പരിചരിക്കൽ.
- * ഭരണി നിരവധിയിലെ മുട്ടെ പരിചരിക്കൽ പരിചരിക്കൽ.

August, September

- ഭരണി ഭരണിമാസം പരിചരിക്കൽ ICT സാധനങ്ങൾ
- പരിചരിക്കൽ.
- * ഭരണി നിരവധിയിലെ പരിചരിക്കൽ.
- * CD, video പരിചരിക്കൽ.
- * Language Lab പരിചരിക്കൽ പരിചരിക്കൽ.

October, November ;

താഴെപ്പറഞ്ഞിരിക്കുന്നവരിൽ പ്രിയപ്പെട്ടവർക്കു
കേരള കലാസംഗമം മലയാളം പരിഷ്കരിച്ച
കുടുംബം കൂടി കൂടെ നൽകുന്നു.

December, January :

ഡിസംബർ 18 കേരള ദാരുണ ദിനം സ്മരിക്ക-
ച്ചിട്ടുണ്ടാകുന്നു.

* വിദ്യാലയം ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കു സമ്മാനം

* കേരള പുസ്തക ദ്രവ്യം

* കേരള പ്രസ്സ് മന്ദിരം

* പ്രസ്സ് വിവിധ ദ്രവ്യം.

February, March :

കേരള ദാരുണ ദിനം മിന്നി കൂടി കൂടെ
മലയാളം പരിഷ്കരിച്ചു.

* കേരള സമൂഹ കേരള കൂടി

* കേരള പ്രസ്സ്

* പരിഷ്കരിച്ചു

June 19 വാമിദിനം.

വാമിദിനം.

July 11 ലോകജനസംഖ്യ, ദിനം

ഭരണി ക്രമം ഉപയോഗം.

September 21 ലോകജനസംഖ്യ, ദിനം

ഭരണി കാലിഗ്രാമി ഉപയോഗം.

October 2

ഭരണി ക്രമം ഉപയോഗം.

ഭരണി ക്രമം ഉപയോഗം.

November : 14

ലോകജനസംഖ്യ, ദിനം.

December : ഭരണി ക്രമം ഉപയോഗം.

ലോകജനസംഖ്യ, ദിനം.

ലോകജനസംഖ്യ, ദിനം.

ലോകജനസംഖ്യ, ദിനം.

January : 26 നവംബർ, ദിനം.

ഭരണി ക്രമം ഉപയോഗം.

ലോകജനസംഖ്യ, ദിനം.

ഉദ്ദേശ്യ അങ്കണാളിൽ രാസദൂർ ഫ്ലാൻ - [പ്രൊപ്പോസൽ]
2025-2026

ആമുഖം

ഇന്ത്യയിൽ ജനിച്ച, പ്രവർത്തനമാനം പാർക്ക് പണ-
ലിച്ച ദാഷയാണ് ഉദ്യം. ഇന്ത്യ. ആദ്യം ദാഷാ ക്യാമ്പുകളിലെ
പ്രധാനമായ ഉദ്യം, പലവിധമായി എന്ന ദാഷയിൽ നിന്ന്
ഉദ്യത്തിലിറങ്ങി വന്നതാണ്. ഇന്ന് അന്തരീകം വിശ്വവിദ്യ
കൊണ്ടിരിക്കുന്ന സംഗീത സങ്കരമായ ദാഷ കളിയാണ് ഉദ്യ കല
കളാലും കലികളാലും ദാഷ, പിന്നീട് സംഗീതത്തിന്റെ
അന്തർധാരയായ ഉദ്യ സാംസ്കാരിക സമൂഹത്തിന്റെയും മനസ്സിലെ
സാമൂഹ്യവൽക്കരണത്തിന്റെയും മനോഹരതയുടെയും മൂലകമായിട്ടും അതി-
പിടിക്കുന്ന ദാഷ കളിയാണ്.

ദീനൻ ഇപ്പോൾ സദാ പ്രൊഫസ്സർ ഫാർമസെക്കണ്ടറി സ്കൂളിൽ
2025-26 അധ്യയന വർഷത്തിൽ ഉദ്യ ദാഷാ പഠനവുമായി ബന്ധി-
തമായിട്ടാണ് ഉദ്യയിൽ അങ്കണാളിക, ദൃഷ്ടിക സാമൂഹ്യ പ്ര-
വർത്തനങ്ങളും, നിർദ്ദേശങ്ങളും നൽകി വരുന്നു.

പൊതുലക്ഷ്യങ്ങൾ

- ഉദ്യ ദാഷാ പഠനം ആധുനിക രസകരവുമായി ആധുനിക
പഠനം കളികൾക്ക് സാധ്യമാക്കുക.
- ഉദ്യ ദാഷ, സാഹിത്യം എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പൊതു-
വിജ്ഞാനം നേടുന്നതിനുള്ള സങ്കരം സൃഷ്ടിക്കുക.
- തൊട്ടിൽ അനുബന്ധ മത്സര പരിപാടികൾക്ക് ആവശ്യമായ അധ്വ-
നേതൃത്വം നൽകുക.
- ഉദ്യ ദാഷാ പഠനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കലിത്തലം വിദഗ്ദ്ധ
വെച്ചുവന്ന പഠന നേട്ടങ്ങൾ എല്ലാ കളികളും ആർജ്ജിക്കുക.

- * ഉർവ്വ പഠിക്കുന്ന ഹജ്ജാ കുട്ടികൾക്കും ഹജ്ജാം ജാസ് കുട്ടിയുടേയും ഉർവ്വ വായിക്കാനും ഭക്തപ്രകാരം അനുജ്ഞാ സാഹിത്യ രചനകൾ നടത്താനുമുള്ള ഭരണി ഉപദേശക -
- * ഉർവ്വയ്ക്ക് കുട്ടികൾക്കും വിവിധ ജീവിത സന്ദർഭങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഉർവ്വ ദാഷ സംസാരിക്കാൻ കഴിയും എന്ന് ഉറപ്പ് വരുത്തുക -
- * ഉർവ്വ ദാഷാ പഠനത്തിലൂടെ ജനാധിപത്യ മനോഭാവം ഉല്പാദനം ഉൾക്കൊള്ളിക്കുന്ന കുട്ടികളെ വർദ്ധിപ്പിക്കുക -
- * വിവിധ ഉപാധകമായ കഴിവുകൾ അവതരിപ്പിക്കാനും ആസ്വദിക്കാനുമുള്ള കഴിവ് നേടുക -
- * ഹജ്ജാ കുട്ടികൾക്കും ദാരിദ്ര്യം കാര്യങ്ങൾക്ക് സാധാരണ രാജാക്കളെ പരിശീലനം നൽകുക -
- * ഉന്നത പഠനത്തിന് പോകുന്ന കുട്ടികൾക്ക് ആവശ്യമായ അനുദിന നിലവാരം ഉറപ്പാക്കിക്കൊടുക്കുക -
- * ഉർവ്വ ദാഷമെങ്കിലും സാധാരണ അവസ്ഥാധാരം വളർത്തി കൊടുക്കുക -
- * കുട്ടികളുടെ സർഗ്ഗാത്മക ഭരണികൾ വളർത്തുകയും, രചനാ ഭരണികൾക്ക് പ്രോത്സാഹനം നൽകുകയും ചെയ്യുക -
- * വിവിധ നിനാചരണങ്ങളിലൂടെ ദാഷാപരമായ ഭരണികൾ വളർത്തുക -

[illegible]

2022
2021

നമ്പർ	Pradharanam	തലയളവ്	ചുവടനീളം	അംഗം	വിശദീകരണം
5	ഉൾവേദം ഗവേഷണവും വിവിധ സ്വയം സഹായ സംവിധാനങ്ങളിലും സാങ്കേതിക വിദ്യകളിലും സാധന വിതരണവും ഉൾപ്പെടെ വിവിധ ക്ഷേത്ര ക്ഷേത്രങ്ങളിലും ഉൾവേദം ഗവേഷണവും സാധന വിതരണവും സംബന്ധിച്ചുള്ള പദ്ധതികൾ.	ഭൂമിയിൽ 1 വിഭാഗം	ഉൾവേദം ക്ഷേത്രം 7000		അതിന്റെ സാധനങ്ങളും ഉപകരണങ്ങളും
6	പുറം വിഭാഗം ഉൾവേദം ക്ഷേത്രം	ഭൂമിയിൽ 1 വിഭാഗം	ഉൾവേദം ക്ഷേത്രം 10000		അതിന്റെ സാധനങ്ങളും ഉപകരണങ്ങളും
7	പുറം വിഭാഗം - പുറം ക്ഷേത്രം	ഭൂമിയിൽ 1 വിഭാഗം	ഉൾവേദം ക്ഷേത്രം 200		അതിന്റെ സാധനങ്ങളും ഉപകരണങ്ങളും

Shahine

നമ്പർ	പ്രവർത്തനം	പ്രവർത്തന പദ്ധതി				
8	ഭോജൻ്റ് ഫീലിംഗ്	മുട്ടിളക്കിയ വെളിച്ചമുള്ള ഭോജനം സേവിക്കുന്നതിനായി വെളിച്ചം വീശിയെടുക്കുന്നതിനായി സാമ്പത്തികമായി ഭോജൻ്റ് ഫീലിംഗ് വെളിച്ചം നൽകുന്നതിനായി.	സർവ്വീസിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയ ഭോജൻ്റ്	ഉൾപ്പെടുത്തിയ 6000/	ഫുൾ ടൈം സാമ്പത്തിക ഉൾപ്പെടുത്തിയ	
9	ഉൾപ്പെടുത്തിയ - 9 ഭോജൻ്റ് ഫീലിംഗ് - 15 ഭോജൻ്റ് ഫീലിംഗ്	5 വലിയ മുട്ടി, വെളിച്ചമുള്ള ഭോജൻ്റ് സേവിക്കുന്നതിനായി.	സേവിക്കുന്നതിനായി ഉൾപ്പെടുത്തിയ ഭോജൻ്റ്	ഉൾപ്പെടുത്തിയ 2000/	ഫുൾ ടൈം സാമ്പത്തിക ഉൾപ്പെടുത്തിയ	
10	ഭോജൻ്റ്	ഭോജൻ്റ് പാനീയങ്ങളുടെ സാമ്പത്തികമായി.	സേവിക്കുന്നതിനായി ഉൾപ്പെടുത്തിയ ഭോജൻ്റ്	ഉൾപ്പെടുത്തിയ 10000/	ഫുൾ ടൈം സാമ്പത്തിക ഉൾപ്പെടുത്തിയ	
11	ഭോജൻ്റ്	ഭോജൻ്റ് പാനീയങ്ങളുടെ സാമ്പത്തികമായി.	സേവിക്കുന്നതിനായി ഉൾപ്പെടുത്തിയ ഭോജൻ്റ്	ഉൾപ്പെടുത്തിയ 500/	ഫുൾ ടൈം സാമ്പത്തിക ഉൾപ്പെടുത്തിയ	
12	ഭോജൻ്റ്	ഭോജൻ്റ് പാനീയങ്ങളുടെ സാമ്പത്തികമായി.	സേവിക്കുന്നതിനായി ഉൾപ്പെടുത്തിയ ഭോജൻ്റ്	ഉൾപ്പെടുത്തിയ 2000/	ഫുൾ ടൈം സാമ്പത്തിക ഉൾപ്പെടുത്തിയ	
13	ഭോജൻ്റ്	ഭോജൻ്റ് പാനീയങ്ങളുടെ സാമ്പത്തികമായി.	സേവിക്കുന്നതിനായി ഉൾപ്പെടുത്തിയ ഭോജൻ്റ്	ഉൾപ്പെടുത്തിയ 500/	ഫുൾ ടൈം സാമ്പത്തിക ഉൾപ്പെടുത്തിയ	

১৩০২০৮৬৬ - ২৫৯৭৪০

Համար 2

[illegible]

ദിനചരണങ്ങൾ - പ്രവർത്തനങ്ങൾ

ജൂൺ -

2000-ൽ സിക്തം പ്രവേശനോത്സവത്തോടനുബന്ധിച്ച് കുട്ടികൾക്ക് മധുര പലഹാരം വിതരണം ചെയ്തത് ജാപ്പീസ് ഏരിയയ്ക്കുള്ള കുട്ടികൾക്ക് ആശ്വാസകരവും സന്തോഷകരവും ചെയ്ത കാര്യങ്ങളും നിർദ്ദേശങ്ങളും നൽകി. ജാപ്പീസ് ഏരിയയ്ക്കുള്ള കുട്ടികളോട് അദ്ധ്യക്ഷൻ വിശേഷങ്ങൾ പങ്കുവെച്ചു.

അജ്ഞാതം - ചിഹ്നങ്ങൾ ഏരിയ കുറുക്കുക ഉപയോഗിക്കുന്നതിനുള്ള ചെറിയ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നൽകി.

ജൂൺ: 19 വായനാ ദിനത്തോടനുബന്ധിച്ച് നടത്തുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾ:

- വായനാ ദിനത്തിൽ
- പർവ്വത പ്രദർശനം
- വായനാ ദിന സന്ദേശം
- ബാഡ്ജ് നിർമ്മാണം

ജൂൺ: 5 ബുക്ക് അനൗദ്യോഗികം

- (പ്രവർത്തനങ്ങൾ: ബുക്ക് ഓപ്പനിംഗ് പ്രദർശനം.
കാലിക്കോട്ട - മലയാളത്തിൽ
നാടകീകരണം

ആഗസ്റ്റ്: 6 വിശദീകരണ ദിനം

- (പ്രവർത്തനങ്ങൾ: സാമൂഹ്യമാനസം (മനസ്സ്) പ്രദർശനം
ആശയവിനിമയം ചെയ്യുന്ന പരിപാടികൾ
ചിത്ര പ്രദർശനം

ആഗസ്റ്റ്: 15 സ്വാതന്ത്ര്യദിനം

- ആഘോഷങ്ങൾ തീർത്ത്
'സ്വാതന്ത്ര്യം' തോടുന്ന തലമുറ - മനസ്സ്
വിശദീകരണ ഉപയോഗം

തെളിപ്പാങ്ങൾ: 5 അധ്യായവിഭിന്നം

(പ്രവർത്തനങ്ങൾ: അധ്യായവിഭിന്നസംഗ്രഹം.
അധ്യായങ്ങൾക്ക് ആദരം.

കേരളാങ്ങൾ : 9

ലോക തപാൽ വിനയോത്സവങ്ങൾക്ക്
സ്മാരക പരിചയപ്പെടൽ.

ഈ സ്മാരകം ശ്രദ്ധിക്കുന്ന കർമ്മങ്ങളെ
പരിചയപ്പെടൽ

(പ്രത്യേകത മനസ്സിലാക്കൽ

നവംങ്ങൾ :

കേരള പുറമ്പി വിനം

സാമൂഹ്യ ശാസ്ത്ര ക്ലബ്ബ്(റോഡ്) പ്രവർത്തനങ്ങൾ ആസക്തം ചെയ്യൽ

ജനറലി: 9

ഒ. ചന്തർമേനോൻ

ആദ്യ മലയാള നോവലിസ്റ്റിനെ പരിചയപ്പെടുന്നത്
കുതി, ഭാഷ, സംസ്കാരം, സാമൂഹ്യം, തിരിച്ചറിയൽ

im	Activities	Duration	Duty	Finance
instill Confidence communicate English language.	- Spoken English class - English Library Renovation - English corners Storytime - English Cartoon - English Assembly Skit - based on the chapter 'A very Old Man With Enormous wings' - xth std. Live Reporting of news based on the chapter 'A very old Man With Enormous Wings - xth std. Versification based on the chapter - Hope - Reading Day Celebration.	June to August	English Club	
To give chances to innovations in English.	Displaying some scenes from English movies to create profile and script Field Trip	Saturdays	English Teachers	

Prepare the screen play of 'Half a Day' and make it into film.

Role play, celebration of English Day and to create visual display of some famous English Poet's poem that has been choreographed.

Choreography of the poem 'Seven Ages of Man' - VIIIth std

Readers Theatre for the story 'War' - Xth std

3) To enable and give opportunities for self reading and writing in English.

School English Voice, Alphabet cards containing words and cards that enable sentence creation, based on the chapter 'Little Things Matter' - VIIIth std.

August to October

Monthly

Along with classroom activities.

Along with classroom Activities.

English Club

English Teachers

club

Aim	Activities	Duration	Duty	Finance
Drama tization	Picture reading, Short story writing, Public speaking, My diary and Eng news reading.	Daily	English Teachers	
	Puppet Show based on the chapter - 'A piece of string' - x th std Tableau of Shakespearean characters. - "Friends, Romans, Countrymen" - x th std	Along with classroom activities.		
To make students enable for English recitation and story writing.	• Arrange chances to listen to English Audio - Nothing Twice - ixth std • Conducting English recitation and poem Writing • Appreciation of the	December to March	English club	

Aim	Activities	Duration	Duty	Finance
	poem - 'The Astronomer' - with 7th std. To conduct interviews and video conferences with famous writers.			
To utilize technology for the development of English language.	English Film Festival Language Lab Digital Magazine Radio Podcast - In the Attic - 8th std	Yearly once in a year.	English club	
Organization of debates.	Creating opportunities to communicate and conducting debates with native speakers. Conduct debate based on the unit - 'The Trial of Science'.	Classroom Activities		

Day Celebrations - English Club

June

June 5 - Environmental Day Speech Competition

Wall Magazine

June 19 - Reading Day - Versification
'Making Short Video related to
'Samagra Gramamenna Vidyabyasa
Padhati'

August

August 15 - Independence day Quiz
Tableau of Freedom Fighters.

October

October 2 - Class wise Magazine Preparation
Topic - 'Father of our Nation'
Video Presentation about
Gandhi's Life.

November

November 14 - Childrens Day Programme
Card Making Competition
English Fest
Audio Book - Nehru's Love for
Children.

December

Field Trip

January

Characterisation of Shakespearean Characters.

നവംബർ	എക്സ്പെൻഡിചർ	റീവന്യൂ	എക്സ്പെൻഡിചർ
പ്രൊജക്ട് - 1 പ്രൊജക്ട് - 2 പ്രൊജക്ട് - 3	പ്രൊജക്ട് - 1 പ്രൊജക്ട് - 2 പ്രൊജക്ട് - 3	റീവന്യൂ റീവന്യൂ റീവന്യൂ	പ്രൊജക്ട് - 1 പ്രൊജക്ട് - 2 പ്രൊജക്ട് - 3
പ്രൊജക്ട് - 4 പ്രൊജക്ട് - 5 പ്രൊജക്ട് - 6	പ്രൊജക്ട് - 4 പ്രൊജക്ട് - 5 പ്രൊജക്ട് - 6	റീവന്യൂ റീവന്യൂ റീവന്യൂ	പ്രൊജക്ട് - 4 പ്രൊജക്ട് - 5 പ്രൊജക്ട് - 6
പ്രൊജക്ട് - 7 പ്രൊജക്ട് - 8 പ്രൊജക്ട് - 9	പ്രൊജക്ട് - 7 പ്രൊജക്ട് - 8 പ്രൊജക്ട് - 9	റീവന്യൂ റീവന്യൂ റീവന്യൂ	പ്രൊജക്ട് - 7 പ്രൊജക്ട് - 8 പ്രൊജക്ട് - 9

ക്രമം	വിഷയം	മുഖ്യ	വിവര	സംഗ്രഹം
മുഖ്യമായും ഉത്തരവ് ഉത്തരവ്-ഉത്തരവ് എന്നിവയുടെ.	സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്	സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് (FUC)	സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്	സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്
എല്ലാ ഉത്തരവ് സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് ഉത്തരവ്	വിനയം ക്ലിപ്തമായിരിക്കണം ഉത്തരവ് ഉത്തരവ് ഉത്തരവ് ഉത്തരവ് ഉത്തരവ് ഉത്തരവ്	സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് (AUC)	സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്	സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്
സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്	സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്, ഉത്തരവ് സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്, ഉത്തരവ് സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്, ഉത്തരവ്	സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് (AUC)	സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്	സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്

കുറുപ്പുകൾ - സാക്ഷ്യം വഹിക്കൽ - മോശന്റെ വിവാഹം
UP RECORD

ദിവസം	പ്രത്യേകതകൾ	പ്രവർത്തനങ്ങൾ
ജൂൺ 5	ലോകചരിത്രദിനം	ചരിത്രത്തിനും നാടനും ജെട്ടിനടൻ, ജെട്ടിയുടെ സംഗീതം വായന മത്സരം.
ജൂൺ 19	വാചനദിനം.	
ജൂൺ 26	ചന്ദ്രവിരുദ്ധദിനം	ചന്ദ്ര വിരുദ്ധ നാളി നാടകാവതരണം.
ജൂലൈ 8	ലോകസംസ്കൃതിദിനം	വീഡിയോ അവതരണം. സംവാദം.
ജൂലൈ 21	ചാന്ദ്രദിനം	ചരിച്ച് മത്സരം, ത്രിപ്പ് മത്സരം.
ആഗസ്റ്റ് 6	ചിന്താചിന്താദിനം.	മൃഗവിരുദ്ധനാളി - മൃഗവിരുദ്ധ ബാസ്കറ്റ് - വീഡിയോ പ്രദർശനം.
ആഗസ്റ്റ് 13	നാഗസാതി ദിനം. ക്രിട്ടിക്സ് ദിനം.	മൃഗവിരുദ്ധനാളി. ക്രിട്ട് അവതരണം.
ആഗസ്റ്റ് 15	പ്രാതഃസ്നേഹദിനം	പ്രാതഃസ്നേഹ ചരിച്ച് / മിഡിൻ Reel making. ക്രിട്ട് - ദ്രവദർശിനം.
ആഗസ്റ്റ് 22	ലോക നാട്ടിൻപുറദിനം.	ചർച്ച
സെപ്റ്റംബർ 5	അന്യോപനദിനം	ജെട്ടിയുടെ മേൽ ജീവനുള്ളിത്തൻ നാടകവേദനം
സെപ്റ്റംബർ 16	ലോക ദാഹോത്സവദിനം	വീഡിയോ പ്രദർശനം. ദാഹോത്സവചിന്ത.
സെപ്റ്റംബർ 27	വിനോദസഞ്ചാരദിനം	ചിന്ത

3 AUGUST 2013

പ്രവേശന വിവരങ്ങൾ - പ്രവേശന വിവരങ്ങൾ

വിവരങ്ങൾ	പ്രവേശന വിവരങ്ങൾ	പ്രവേശന വിവരങ്ങൾ
1. പ്രവേശന വിവരങ്ങൾ	പ്രവേശന വിവരങ്ങൾ	പ്രവേശന വിവരങ്ങൾ
2. പ്രവേശന വിവരങ്ങൾ	പ്രവേശന വിവരങ്ങൾ	പ്രവേശന വിവരങ്ങൾ
3. പ്രവേശന വിവരങ്ങൾ	പ്രവേശന വിവരങ്ങൾ	പ്രവേശന വിവരങ്ങൾ
4. പ്രവേശന വിവരങ്ങൾ	പ്രവേശന വിവരങ്ങൾ	പ്രവേശന വിവരങ്ങൾ
5. പ്രവേശന വിവരങ്ങൾ	പ്രവേശന വിവരങ്ങൾ	പ്രവേശന വിവരങ്ങൾ
6. പ്രവേശന വിവരങ്ങൾ	പ്രവേശന വിവരങ്ങൾ	പ്രവേശന വിവരങ്ങൾ

[illegible]

• සමස්ත සංගණනය	• සියලුම සංගණනය	• සමස්ත සංගණනය	• සමස්ත සංගණනය සංගණනය • සමස්ත සංගණනය සංගණනය	• සමස්ත සංගණනය සංගණනය • සමස්ත සංගණනය සංගණනය
• සමස්ත සංගණනය	• සියලුම සංගණනය	• සමස්ත සංගණනය	• සමස්ත සංගණනය සංගණනය • සමස්ත සංගණනය සංගණනය	• සමස්ත සංගණනය සංගණනය • සමස්ත සංගණනය සංගණනය
• සමස්ත සංගණනය	• සියලුම සංගණනය	• සමස්ත සංගණනය	• සමස්ත සංගණනය සංගණනය • සමස්ත සංගණනය සංගණනය	• සමස්ත සංගණනය සංගණනය • සමස්ත සංගණනය සංගණනය

• අපේ සුභකත	අපේ සුභකත	අපේ සුභකත	• අපේ සුභකත	අපේ සුභකත
• අපේ සුභකත	අපේ සුභකත	අපේ සුභකත	• අපේ සුභකත	අපේ සුභකත
• අපේ සුභකත	අපේ සුභකත	අපේ සුභකත	• අපේ සුභකත	අපේ සුභකත

SCHEME OF WORK - H.S PHYSICS

1. JUNE	<u>X PHYSICS</u> Long measurement	
2. JULY	Long measurement - essay.	
JULY August	Measurement	
3. AUGUST	Measurement - essay.	
	<u>IX PHYSICS</u>	
1. JUNE	Measurement and measurement Measurement and measurement - essay	
2. JULY	Measurement and measurement Measurement and measurement - essay	
	<u>VIII PHYSICS</u>	
1. JUNE	Measurement and measurement	
2. JULY	Measurement and measurement	
3. AUGUST	Essay	

SCHEME OF WORK. (BIOLOGY)

CLASS: X^{STD}.

CHAPTER I - (June)

- Brainstorming about genetic engineering (Previous knowledge)
- Analysis of Box related to Nobel Prize in Chemistry, Video presentation of CRISPR Cas9 methodology of gene editing
- Short display of on the location of DNA
- Story based on the history of structure of DNA development was told.
- Completion of worksheet 1:1 in the Text book.
- Model preparation of Double helix structure of DNA using waste materials and exhibiting in class.
- Video presentation on the structure of chromosomes, Different types of human chromosomes
- Worksheet on differences of DNA and RNA.
- Short display on protein synthesis.
- Role play on Transcription, translation and Replication
- Flash Cards on Non Mendelian Inheritance

CHAPTER - 2 (July)

Multiple choice based questionnaire to select the previous knowledge.

An act based on the case study in the textbook is prepared. to be conducted in classroom.

Poster Preparation - on Antibiotics,

Antimicrobial resistance and superbugs.

This activity will be conducted as groups.

Elaboration of Biological Evolution through story mode. Thus Lamarckism differed from

Darwinism - Tabulation

ANALYST - Chapter 2 continuation. Chart Preparation of Evolutionary Tree.

and completion of different organisms evolved.

Showing different flash cards of bones of different organisms and asking students to mention the difference in structure and function.

Role play - The history of human evolution is explained. through a brief act. The characteristics are explained and will be tabulated in the textbook.

Model - Making - The structure of Nucleus Explaining the structure of and function of brain using Model in the school.

Experiment on Osmosis - by taking
raisins in a beaker filled with water.
completion of worksheet 1.1 in the
text book.
July 2005 - 1st chapter continuation
Model anal. of chloroplast structure
to explain the structure position
Thylakoid grana and stroma.

Video presentation of photo synthesis
and Explanation on the light phase
and Dark phase. Completion of Table
1.2 in the text.

Different food items to identify different
nutrients

The students divided into groups and
asked to prepare a collage and poster
on the topic Plants - protectors of biosphere.

August - 2nd chapter

Conduct: a project including students of
class - Topic: The food habits and
health problems of children

Analyse the illustration 2.1 and dist
down the points of what they have
understand.

Flow chart on what is Digestion and
its types.

Worksheet completion on the comparison of Sympathetic and parasympathetic system. with help of illustration 2.17 in text book.

live Demo on Reflex action and Nerve preparation using different materials.

Class 9 std Chapter 1 - June 2025

Introduction to Genetic Engineering by storytelling

Role play of two bacteria

Flow chart completion and memoisation of Biomolecules.

Build and Break. - Paper Chain Activity to understand Anabolism and Catabolism. Enzymes as At Metabolism boosters.

Hormones as Messengers.

Flash card on Amoeba, Animals and Plants - Explaining how they substance from the external environment get inside the cells.

Experiment using Rhoeo leaf. and observation through microscope. for understanding the characteristic of plasma membrane.

Demonstration using balloon for
as small intestine to test back
Mechanical peristalsis.

Video presentation on Digestive system

Class 8 std - Chapter 1 June 2025

Model production of vertical garden
in classroom. using waste materials

A Debate on topic Chemical and
Bio fertilizers

Interview with an Agriculture officer

Album making on Organic vegetables
or Herbarium on Medicinal Plants.

Ask the students to create a vegetable
garden. and observe analyse the
growth and development and write it
in their science diary.

Demonstration of Grafting, Layering
and budding.

Chapter : 2 July 2025

Role play related to scenario who
contributed to the theories of evolution.

Flow chart on Chemical Evolution Theory.

Nota preparation based on the TB page 128. Illustration 8.6.
Chart on cosmic calendar.

Chapter 3. August.

Role play - On history of cell biology
Worksheet on Types of microscope
Experiment / slide preparation

Cell cake - mode Making

Animal v/s Plant cell chart.

Flash Cards on cell organelles.

SCIENCE OF WORK - H5 CHEMISTRY

Xth Chemistry

ജോൺ

ജോൺ

ജോൺ

IXth Chemistry

ജോൺ

ജോൺ

ജോൺ

VIIIth Chemistry

ജോൺ

ജോൺ

ജോൺ

ജോൺ, നിങ്ങൾ സാക്ഷാത്കാരം
ജോൺ, നിങ്ങൾ സാക്ഷാത്കാരം
ജോൺ, നിങ്ങൾ സാക്ഷാത്കാരം

ജോൺ, നിങ്ങൾ സാക്ഷാത്കാരം
ജോൺ, നിങ്ങൾ സാക്ഷാത്കാരം
ജോൺ, നിങ്ങൾ സാക്ഷാത്കാരം

ജോൺ, നിങ്ങൾ സാക്ഷാത്കാരം

ജോൺ, നിങ്ങൾ സാക്ഷാത്കാരം
ജോൺ, നിങ്ങൾ സാക്ഷാത്കാരം
ജോൺ, നിങ്ങൾ സാക്ഷാത്കാരം

ജോൺ, നിങ്ങൾ സാക്ഷാത്കാരം
ജോൺ, നിങ്ങൾ സാക്ഷാത്കാരം
ജോൺ, നിങ്ങൾ സാക്ഷാത്കാരം

ജോൺ, നിങ്ങൾ സാക്ഷാത്കാരം

ജോൺ, നിങ്ങൾ സാക്ഷാത്കാരം

ജോൺ, നിങ്ങൾ സാക്ഷാത്കാരം

ഗവേഷണ - സിനല

പ്രയോജനപ്രദ - പരസ്പരം
പരസ്പരം പ്രയോജനപ്രദ *

സിനല

പ്രയോജനപ്രദ - സിനല
പ്രയോജനപ്രദ സിനല *

പ്രയോജനപ്രദ - സിനല

പ്രയോജനപ്രദ സിനല *

പ്രയോജനപ്രദ സിനല *

പ്രയോജനപ്രദ സിനല *

പ്രയോജനപ്രദ - സിനല

പ്രയോജനപ്രദ സിനല *

പ്രയോജനപ്രദ

പ്രയോജനപ്രദ

പ്രയോജനപ്രദ
പ്രയോജനപ്രദ *

പ്രയോജനപ്രദ
പ്രയോജനപ്രദ
പ്രയോജനപ്രദ *

പ്രയോജനപ്രദ
പ്രയോജനപ്രദ *

പ്രയോജനപ്രദ
പ്രയോജനപ്രദ *

പ്രയോജനപ്രദ

സാക്ഷാത്കാരം *

പ്രാദേശികമായി
പ്രദേശീയമായി *

പ്രാദേശികമായി
പ്രദേശീയമായി
പ്രാദേശികമായി *

പ്രാദേശികമായി
പ്രദേശീയമായി
പ്രാദേശികമായി *

പ്രാദേശികമായി

പ്രാദേശികമായി
പ്രദേശീയമായി
പ്രാദേശികമായി *

പ്രാദേശികമായി
പ്രദേശീയമായി
പ്രാദേശികമായി *

പ്രാദേശികമായി

പ്രാദേശികമായി

പ്രാദേശികമായി

പ്രാദേശികമായി

പ്രാദേശികമായി

മിനുക്കു പാത്രം - 8

[illegible]

സ്മിതകൃഷ്ണ - 10

പ്രതിവർഷം	6	7- സമീപപ്രദേശം
മുൻപ്	12	6- പ്രദേശത്തിൽ
മുൻപ്	7	5- അധികം പ്രദേശം
മുൻപ്	2	4- പ്രദേശം - സമീപപ്രദേശം
പ്രദേശം	6	4- സമീപപ്രദേശം
പ്രദേശം	6	3- സമീപപ്രദേശം
പ്രദേശം - പ്രദേശം	10	2- പ്രദേശം
പ്രദേശം	2	2- പ്രദേശം
പ്രദേശം	8	1- സമീപപ്രദേശം
പ്രദേശം	2	1- സമീപപ്രദേശം
പ്രദേശം	2	1- സമീപപ്രദേശം

മാസ്ക് - ദിനാചരണം

ജൂൺ 20 - ക്ലിസ്തദിനാചരണം

പ്രാർത്ഥന ദിനാചരണം

ജൂലൈ 22 - നവം അഭ്യർത്ഥന ദിനം

ഡിസംബർ 22 - ഗണിതദിനം

മാർച്ച് 14 - നവദിനം

താ
 ഡാ ലേഖി
 പ്പിക്കുക,
 നീക
 തോപകര
 ധർ തെക-
 വെച്ചു
 കഴി
 പ്പിക്കുക.

• മാസ്കർ തെക്കൻ ഉത്തർ ഭൂഭാഗ്, തെക്കേയ്ക്കു ഭൂഭാഗ്, ശാസ്ത്രഭൂമി ഉപയോഗ്യത ആവില്ലെന്നതിൽ വിവിധ ശാസ്ത്ര തത്വങ്ങളോടുകൂടി ബന്ധപ്പെട്ട് മനോഹരമായ രാജാക്കന്മാർ നിർമ്മിച്ചത് സാധാരണക്കാരുടെ അനുഭവം നൽകുന്നു.	അനുഭവക വർദ്ധി.	ശാസ്ത്രോപ കര, ഉത്തർ ഭൂമി, സമുദ്ര ഭൂമി, തെക്കൻ ഭൂമി	
• ഹിമാലയങ്ങൾ - ഹിമാലയങ്ങൾ ശാസ്ത്രീയ ശാസ്ത്ര ലോകത്തിന്റെ വിവിധ ഭാഗങ്ങളിലുള്ള അടുത്തുള്ള പ്രദേശങ്ങളിൽ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന സ്ഥലം തല ശാസ്ത്രോപയോഗ സംവിധാനമാണ്.	അനുഭവക വർദ്ധി.	ശാസ്ത്രോപ കര	സമുദ്ര ഭൂമി
• ശാസ്ത്ര വിവിധ മേഖല ശാസ്ത്രോപയോഗത്തിൽ ബന്ധപ്പെട്ട് ശാസ്ത്ര വിവിധ മേഖല നിർമ്മിക്കുന്നു.	അനുഭവക വർദ്ധി.	ശാസ്ത്രോപ കര	
• മൂലകങ്ങൾ ശാസ്ത്രോപയോഗത്തിൽ പ്രയോജനപ്പെട്ട് ഉപയോഗ കൂട്ടാൻ അവിടുത്തെത്തിയതാണ് ശാസ്ത്ര അനുഭവത്തിൽ ബന്ധപ്പെട്ട് സംവിധാനം സംവിധാനപ്പെട്ട് പ്രയോജനപ്പെട്ട് അനുഭവപ്പെട്ടിട്ടുള്ള അനുഭവം നൽകുന്നു. ശാസ്ത്ര വിവിധ മേഖല സംവിധാനമാണ്.	അനുഭവക വർദ്ധി.	ശാസ്ത്രോപ കര	
• മൂലകങ്ങൾ മുഖ്യമായി ശാസ്ത്ര അനുഭവം വർദ്ധിപ്പിക്കുക സാധാരണ ഭൂമിയിൽ ശാസ്ത്ര വിവിധ മേഖല ഉൾക്കൊള്ളിച്ച് ശാസ്ത്ര അനുഭവം	അനുഭവക വർദ്ധി.	ശാസ്ത്രോപ കര	

செவ்வகம் அகலம்	வெள்ளகம் அகலம்
------------------------------	------------------------------

continued
about

ACADEMIC MASTER PLAN U.P ENGLISH

Aims	Activities	Duration	Duty	Finance
To improve listening skills.	* Follow me if you can! Instructions in english. Training is provided to work accordingly. * Breaking News English Radio News The recording is played back This provides an opportunity to hear the correct pronunciation * Lend your ear - Simple and fun english. Record simple stories poems and play. Encourage the child to provide appropriate answers to related questions. * Treasure Hunt: Make different compartments using different objects. Give each compartment	June to August	Class Teacher English Teacher	

Aims	Activities	Duty	Duration	Fin
2] Practicing expressive reading.	a number and describe the object that will be drawn. Other children identify the object. Points are awarded.			
	* Meet the Foreigner provides an opportunity to communicate with native speakers. * I too can !! Arrange various reading cards at different levels. Provides the opportunity to read without mistakes (From simple to complex). * F.M. Corner provides an opportunity to present different stories in the form of Readers Theatre radio drama.	English Club	Once in a year August to October	

Aims	Activities	Duty	Duration	Finance
Enables to use English without mistakes	* Opportunity is given to read an English newspaper. Honouring the Reader of the Month. * The One Man Show concept encourages one-man performance in English. * Displays signboards, posters and notices throughout the school environment and in classrooms. * My desktop: Preparing a class magazine and mini dictionary featuring children's artwork. * Funtime Funda: Provides an opportunity to prepare riddles	English Teacher	Monthly November to December	

4) Increase confidence in the English language.

Aims

Activities

Tricky questions, and jokes and present them to the class.

* Writing simple stories and speeches.

* An English camp is being organised by creating an English environment by involving students and other individuals also. They are provided with the opportunity to come forward with various educational programs.

- Story telling
- Story writing
- Poetry recital
- Documentary film shows.

Duty

Duration

English
Clubs

End of
the year

UP SECTION - MATHS

OBJECTIVES	ACTIVITIES	TIME	INCHARGE	FINANCE
To ensure the learners will be able to do basic maths operations.	- MATHS CLINIC - Finding out background students, giving them support by children who excel in math with the help of teachers.	Weekly 1 Period	Maths teachers Children who excel in maths	
To ensure children will be able to face competitive exams confidently	Practice for children with MCQ.	Weekly 1 Period	Maths teachers	PTA
To make learning maths enjoyable and to improve brain and hand coordination.	- ORIGAMI WORKSHOP - MATILL-MODEL WORKSHOP - To improve Japanese skill origami making with classroom practice. Making different models. Displaying children's works.	Yearly 1 time	Maths teachers	Maths Club, PTA

make use- activities of easier.	• MATH LAB Alloc a room in school as math lab and do math club activities.	Monthly 2 times	Math Teachers Math Club teachers	Math Club
make is sweeter	• MATH PARK Focus on maths geometrical patterns and display it	Yearly 1 time	Math teachers and students	
using modern ology for ing maths	• 1ST PERIOD Learners are made to be able to perform Geogebra, Tangram, etc in computer	Weekly 2 times	IT teacher Math Teacher	PTA
development arious ills	• DAY CELEBRATION SRG notes down various programmes from June to March. Celebrate in specific day	As needed	SRG	

DIS Grass tress knowing. നൂറ്റാണ്ടി വർത്തിക്കും - C.P. അമ്മാരികൾ ദാർശ്വികം 2052

C/885-	Calabernore	Brels	Bjamel	mumland B/ Burelone
നൂറ്റാണ്ടി വർത്തിക്കും നൂറ്റാണ്ടി വർത്തിക്കും നൂറ്റാണ്ടി വർത്തിക്കും	• ലെത്തർ, ഹെൽമെന്റ്	അമ്മാരികൾ ലെത്തർ ഹെൽമെന്റ്	അമ്മാരികൾ അമ്മാരികൾ	
നൂറ്റാണ്ടി വർത്തിക്കും നൂറ്റാണ്ടി വർത്തിക്കും	• Virtual Field Taira. - ICT നൂറ്റാണ്ടി വർത്തിക്കും ലെത്തർ ഹെൽമെന്റ് നൂറ്റാണ്ടി വർത്തിക്കും ലെത്തർ ഹെൽമെന്റ് ലെത്തർ ഹെൽമെന്റ് • ലെത്തർ ഹെൽമെന്റ്	അമ്മാരികൾ ലെത്തർ ഹെൽമെന്റ്	അമ്മാരികൾ അമ്മാരികൾ	
നൂറ്റാണ്ടി വർത്തിക്കും നൂറ്റാണ്ടി വർത്തിക്കും നൂറ്റാണ്ടി വർത്തിക്കും നൂറ്റാണ്ടി വർത്തിക്കും നൂറ്റാണ്ടി വർത്തിക്കും നൂറ്റാണ്ടി വർത്തിക്കും	ലെത്തർ ഹെൽമെന്റ് നൂറ്റാണ്ടി വർത്തിക്കും നൂറ്റാണ്ടി വർത്തിക്കും നൂറ്റാണ്ടി വർത്തിക്കും നൂറ്റാണ്ടി വർത്തിക്കും നൂറ്റാണ്ടി വർത്തിക്കും		അമ്മാരികൾ അമ്മാരികൾ	1500

[illegible]

മു. പി മലയാളം.

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനങ്ങൾ	കാലം	മുദ്ര	സാമ്പത്തിക വിവരം
ഭാഷയുടെ അടിസ്ഥാനശേഷി വികസിപ്പിക്കുക. പദസമ്പത്ത് വർദ്ധിപ്പിക്കുക.	- പഠിതാക്കളുടെ അദ്ധ്യക്ഷത അനുഭവങ്ങൾ വിവിധ പ്രവർത്തനങ്ങളിലൂടെ അവതരിപ്പിക്കുന്നു. [കഥ, കവിത, ചാത്രാസൂത്രം, അനുഭവങ്ങൾ.] - വിവിധ ഭാഷാകുടുംബങ്ങളിൽ ഏർപ്പെടുന്നു. അക്ഷരങ്ങളും പദങ്ങളും അവർത്തിച്ച് വായന വരികൾ ഉണ്ടാക്കി അക്ഷരസൂചി വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നു. പദങ്ങൾ നൽകി പദസൂത്രം നിർമ്മിക്കുന്നു. - പാഠ്യങ്ങളിൽ നിന്ന് വാക്യത്തിലേക്ക് അക്ഷരങ്ങളും ചിഹ്നങ്ങളും ഉൾപ്പെട്ട കാര്യങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് പദങ്ങളുടെയും വാക്യങ്ങളുടെയും നിർമ്മാണം.	ജൂൺ മാസം	മലയാളം അധ്യാപകർ	
വായനയിലും വളർത്തി അർത്ഥവ്യക്തമായ വായന ഉണ്ടാക്കി		ജൂൺ	മലയാളം അധ്യാപകർ	

2209 Perry St.

Autumn 2005 651281

[illegible]

Introduction

• मनुष्यस्य मनुष्य
 अस्मिन् मनुष्ये
मनुष्य मनुष्य
 मनुष्य मनुष्य

• 32600 22m01m02s00

(2) 1000 1000 1000, 1000
 (3) 1000 1000 1000
 (4) 1000 1000 1000
 (5) 1000 1000 1000

[illegible]

2018
13/11/2018

2022.0
rev 1/2/2022

(210) 2100

2020.08.18
2020.08.18

Անդրեասի մարտիրոս
այլադրութիւն.

Յիսուսի առաջնորդ
Լուսինայի զգոյշ,
Կից յայտնի ընդ
մեզ .

Սուրբ Երանայի տառապանք
3 Երանայի զգոյշ, Երանայ
Մարտիրոսի զգոյշ զգոյշ զգոյշ
Երանայի .

Սուրբ Երանայի զգոյշ
Երանայի զգոյշ զգոյշ զգոյշ
Երանայի զգոյշ զգոյշ զգոյշ
Մարտիրոս .

Սուրբ Երանայի, Սուրբ Երանայի
Երանայի զգոյշ զգոյշ զգոյշ
Երանայի զգոյշ զգոյշ զգոյշ
Մարտիրոս .

Սուրբ Երանայի
Սուրբ Երանայի
Սուրբ Երանայի .

Սուրբ Երանայի
Սուրբ Երանայի
Սուրբ Երանայի .

Սուրբ Երանայի
Սուրբ Երանայի .

~~हिंदी~~

अकादमिक

मास्टर प्लान

[यू. पी विभाग]

अध्यापिका : खाना . के

दीनुल हुस्लाम सभा जेल्स एच.एस.एस

कण्णूर सिटी

मिका :-

केरल राज्य शिक्षा के क्षेत्र में काफी आगे है, इस कार्य में अध्यापकों की आजीदारी बहुत बड़ी है।

हिंदी भारत की राष्ट्रभाषा है। हिंदी भाषा भारत की भाषा है। केरल के विद्यालयों में भी हिंदी भाषा का जगना ही महत्व देकर पढ़ाने हैं। उसकी आवश्यकता बनाए रखने का काम हम अध्यापकों पर निर्भर है। हर विद्यालय का अपना - अपना स्तर होता है। हमारे विद्यालय में जो साधन उपलब्ध है उसकी सहायता से हम बच्चों को पूरी शिक्षा का माहौल प्रदान करने की कोशिश में है। विद्यालय का माहौल और पाठ्य प्रक्रिया को मजबूत करके ही हम इस शैक्षिक प्रक्रिया को सफल बना सकेंगे। छात्रों की आजीदारी उसमें होनी चाहिए। कक्षा कार्य के साथ बच्चों की कला - अभिरुचि को बढ़ावा देना भी जरूरी है शिक्षा संबंधी कार्यों को सुस्थिर बनाने के लिए हमें विद्यालय के पुस्तकालय का उचित उपयोग भी करना है। साथ ही अध्यापकों को 14 का उचित उपयोग करने की जरूरी भी होना चाहिए।

विद्यालय की खुशी

बी

हमें का अच्छा माहौल

मुस्ताकलय

कंप्यूटर लैब

याता सुविधा

स्मार्ट क्लास रूम

ग्रेटर अध्ययक गण

मुख्य : हिंदी भाषा का अध्ययन

सब बच्चों को हिंदी भाषा लिखने, पढ़ने और बोलने की क्षमता बढ़ाना।

हिंदी भाषा पठन आकर्षक और मजेदार बनाने की प्रक्रियाओं का आयोजन करना।

• हर एक इकाई का अधिगम उकेरे वश बच्चों को प्राप्त कराना।

• हिंदी भाषा पठन से बच्चों को भाषा से ट्यार और वैशप्रेम बढ़ाना।

छात्रों को स्कूल वातावरण की ओर लाना है। अपनी पसंद के अनुसार पढ़ाई प्रक्रियाओं में भाग लेने का अवसर देना।

५, ५। कक्षाओं में पढ़-चाम काई बनाना।

ज्ञान वर्धक किताबों का वाचन।

शिक्षण-विज्ञान विषयों का क्लब स्पीकरण।

पिछले दशकों के आज लाने की प्रक्रिया देना।

गतिविधियों को सरल बनकर देना।

विशेष किनों का आचरण करना।

शारीरिक और मानसिक रूप में विकल्प बचने जो स्कूल में न आते उसका छोटी छोटी विडियो केवल बनाना देना।

हिंदी भाषा की विकास के लिए लेखन, वाचन आदि का अधिक अवसर देना।

डिजिटल माध्यमों का उपयोग करना।

सरल, रसीली आकर्षक किताबें वाचन करने का अवसर देना।

संसार

उपर्युक्त गतिविधियों के आधार पर विकृत्यालय स्तरानुक्रम कार्यक्रम चलाएंगे। हर एक छात्र की अपनीदारी का ख्याल रखेंगे। हिंदी भाषा का पोषण करने के लिए विकृत्यालय में विना-चरण के अवसर पर पूरा पाठ्यक्रम पढ़ाएंगे। साथ ही पाठ्य प्रक्रिया का भी उचित प्रयोग करेंगे। इन प्रयोगों का एक ही लक्ष्य है - हिंदी भाषा का अर्जन।

किनाचरण

दिना

गतिविधियाँ

5 (पर्यावरण दिवस)	1. पेड़-पौधों का विवरण, पोस्टर, प्रतियोगिता
19 (वाचना दिवस)	2. वाचन कार्ड का वाचन, पोस्टर
26 (लोक नशा निषेध दिवस)	3. पोस्टर, प्रतियोगिता, नार, व्याख्यान
नाई 31 (प्रेमचंद जयंती)	4. पोस्टर, पेंसिल ड्राइंग
15 (स्वतंत्रता दिवस)	5. पोस्टर, देश भक्ति गीत, संकेतपत्र
नंबर 5 (अध्यापक दिवस)	6. पोस्टर, व्याख्यान, चित्र रचना
नंबर 14 (हिंदी दिवस)	7. पोस्टर, कविता लापन, व्याख्यान, चित्र रचना
नंबर 2 (गोधी जयंती)	8. पोस्टर, पेंसिल ड्राइंग
नंबर 11 (केरल का जन्मदिन)	9. पोस्टर, केरल के संबंधित गीत सुनाना, केशव के नवरात्र की रचना
नंबर 14 (बाल दिवस)	10. नेहरू टोपी निर्माण, पोस्टर
दिसंबर 25 (क्रिसमस)	11. क्रिसमस कार्ड का निर्माण
जनवरी 26 (गणतंत्र दिवस)	12. पोस्टर, व्याख्यान, देशभक्ति गीत

ഇത് മാത്രമല്ല നാല്കോണിയിൽ നിന്നും ഉത്ഭവിക്കുന്ന

അതിൽ ഉൾപ്പെടെ ഭൂമിയിൽ 0.01 വിഭാഗത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ട
പരിസ്ഥിതി വിനാശകാരി സംസ്കാരം ഉപയോഗിച്ച് വികസനം. പല
നിർമ്മാണം ഉപയോഗിച്ച് മറ്റും മറ്റും നിർമ്മാണം

2. നാലാം വിനാശകാരി സംസ്കാരം നാലാം മൂലം, ഉപയോഗിച്ച്
മറ്റും, ~~മറ്റും~~ പ്രയോജനം മറ്റും നാലാം
നിർമ്മാണം.

3. അതിൽ ഉൾപ്പെടെ മറ്റും ഭൂമിയിൽ നിന്നും
മറ്റും നിന്നും. പലകോണിയിൽ നിന്നും.

Abdul Kader. P
AK

Պրոզան

Զրկվել առկից, ճշմարտացունք ունենալ

Լուրջալից հասցանք ջեղջ. ջերան արդյոք հաճ ժշտանդի-
1 Եւսանկեան ջեղջ 'աւանի Եղեւի' սօսո հաճակե-
լին ջըտնիկոսոյ անտեսան. ջոն արդիւնո ախոնի՛ն
տաննիկոսո մանիւր կըստաւ հաճաւան ջեղջ. Եւսոյցոյ
աւիտեայցոյց. մաճարափրովորդից, ճճտարաւարովորդից.
Եւսոյցո ջարհովիւնիկոսո հաճ.

Վիդր ջոնիւս ուս Եստնի առտոմտեանդի միջշիւ
225-26 անգամիկ ջեղջ հաճաւ աւոնոյցաւ Եւսոնի
հաւիւլաւորան ջճարնիկոսո Եւսոնտոտոսան Եոյոյ
Լիւճոյց.

Լուրջ Եւսոյցո

ջեղջ հաճ աւոն. արջաւոյցո Եստոյցաւ
արջաւոս աւոն Եւսոնից մայրաւոս.

ջեղջ հաճ, առտիկո Եստիկոյցաւ Եստոնից

Եւսոյցովորոս Եոյցովորոս մաճի. կընէլոս.

միկիս Եւսոնտոտոյցից հաճաւ աւոնի Եւսոյց.

ջեղջ աւոնոս Եւսոյցոյց Եստիկոյց Եւսոյցաւ.

ջեղջ աւոնոս Եստիկոյց Եստիկոյց Եստիկոյց.

Եւսոնտոս Եստիկոյց Եստիկոյց Եստիկոյց.

Եւսոնտոս Եստիկոյց.

[illegible]

മലയാളം
മലയാളം
മലയാളം
മലയാളം
മലയാളം

മലയാളം മലയാളം
മലയാളം മലയാളം
മലയാളം മലയാളം
മലയാളം മലയാളം
മലയാളം മലയാളം
മലയാളം മലയാളം
മലയാളം ദലയാളം

മലയാളം
മലയാളം
മലയാളം
മലയാളം
മലയാളം

മലയാളം മലയാളം
മലയാളം ദലയാളം
മലയാളം ദലയാളം
മലയാളം ദലയാളം
മലയാളം ദലയാളം
മലയാളം ദലയാളം
മലയാളം ദലയാളം

മലയാളം
മലയാളം
മലയാളം
മലയാളം
മലയാളം

005
മലയാളം

മലയാളം
മലയാളം
മലയാളം
മലയാളം
മലയാളം

ACADEMIC MASTER PLAN

CLASS 1 : SUBJECT ENGLISH

AIM :

Description of pictures using words and simple sentence.
To speak, read and write english without any mistakes.

PRETEST :

To develop listening skills and reading skills.

TIME : June to March

> June to August

Introducing simple words, provide picture cards, identifying pictures with names such as ant, umbrella, apple, ball, cat, etc.

- Speaking and saying the familiar words, reading and writing familiar words.
- Enjoys songs and sing them with rhythm and action.
- Describes orally about the picture and objects using adjectives (colours, shapes, signs, like big small)

> September to December

- Read and write growing words and growing sentences, providing picture cards, reading cards, introduction of

simple picture identification, make riddles describing words, using rhyming words, text book activities.

My growing book is being prepared. While simple words and read them. Picture collection, enjoys way with rhythm.

> January to March.

Enjoys songs with rhythm, my growing book is prepared.

Animals and birds collect picture. Identify the young ones

and collecting the picture of the animals and their young

ones. Spoken English provided in the class. Self introduction

activity in the classroom. Encouraging to speak few words,

picture reading and description, preparing my growing book,

my picture description, reading cards, my magic books.

ACADEMIC MASTER PLAN

CLASS 2 : SUBJECT ENGLISH

AIM :

To speak, read and write English.

Time : June to March.

PREREQ :

To check the vocabulary and writing skills of pupils.

> June and July

— To develop listening skills and reading skills.

Listening skills

— Games, action songs, Hello English activities, conversations, short stories, using CD.

Speaking skills

— Identifying the naming words from the picture, identify the action words from the same pictures, make simple sentences using the action word and naming words about the pictures, make simple description about the picture.

→ - Arranging sentences, words, picture reading, picture description, self introduction, assembly activities conducted.

ACTIVITIES -

Speech, book reviews, quiz, riddles etc.

> August and September

- Develop the creative speaking and writing.

- Reading skills.

News reading, library books reading, finding new words, collect and read post cards, finding out the rhyming words, describing words etc; textbook activities.

- Writing skills.

Make word webs, picture description with describing words, word chain, sentence chain, make words and sentences, make riddles, make conversation. Add more lines naming the picture etc.

Activities - Speech, book reviews, quiz, riddles, self introduction, makes picture description, magazine making etc.

> October and November.

To express thoughts feelings etc.

- Reading skills

Newspaper reading, library books reading, conversation, short presentation, stories using ICT materials, sends breaking news, develops writing, sends notice.

ACADEMIC MASTER PLAN

CLASS : SUBJECT ENGLISH

AIM : To speak, read and write english without any mistakes.

Term : June to March.

To check the vocabulary and writing skills of pupils.

ACTIVITIES

> June and July

PRETEST :

To develop listening skills and reading skills.

- Listening Skills

Games, action songs, skit stories, songs of 1st,

2nd english activities.

- Speaking skills ...

Identifying the meaning words from the picture, identifying the action words from the pictures, make simple description about the picture, make simple sentences using words about the pictures. Knowing words and sentences, picture reading, self introduction.

> August and September

- Develop the creative speaking and writing skills.

- Reading skills :

Book reading, library book reading, book review,
finding new words from the reading passage, rhyming words,
Backbook activities

- Writing skills :

Making new word web, picture description, word chain,
forming sentences and words, make sentences with given words,
make riddles, writing conversations, add more lines.

> October and November

To express thoughts, feelings etc.

- Reading skills :

Library book reading, book review, conversation,
skit, stories, use ICT, read news, develop story.

- Writing skills :

Description of pictures, thoughts of the characters

> December and January

Develop the creative speaking and writing.

- Reading skills :

- Library books reading, conversation, skit, stories, use ICT
Develop stories, read the diary.

- Writing skills :

- diary, announcement of the event.

ACADEMIC MASTER PLAN

SUBJECT : ENGLISH

CLASS IV

AIM :

To speak, read, and write English without any mistakes.

TIME : June, July, August upto March

> JUNE.

— PRETEST

To develop listening skills and reading skills.

— listening skills :

Games, action songs, riddles, conversation, skit, stories, ways of ICT.

— Speaking skills :

Description, grouping exercises, picture description, self introduction, assembly activities, speech, book reviews, quiz, riddles, school radio etc.

> July, August and SEPTEMBER.

— Reading skills :

Newspaper, reading, library books, reading, book review, reading news, finding new words, collect and read children's articles, rhyming words, deriving words etc.

ലക്ഷ്യം

നമ്മുടെ ചുറ്റുമുപയോഗിക്കുന്നവർ മുട്ടിക്കുട്ടിൻ നല്ല ബോധം ഉണ്ടാകുക. പരിസ്ഥിതി സമ്പാദ്യ മാനദണ്ഡം പൂർണ്ണമായിരിക്കുക. സജീവതയെപ്പറ്റി ഉദ്യമം സംഭവിക്കുക.

സംസ്കൃതപരീക്ഷണങ്ങളിൽ താല്പര്യം ജനിപ്പിക്കുക.

ചുറ്റുമുട്ടിയ ജീവജാലങ്ങളെ നിരീക്ഷിക്കാൻ പ്രത്യേകതകൾ മനസ്സിലാക്കുക

പ്രകൃതി വിഭവ സംരക്ഷണം-ജല സംരക്ഷണം വേർതിരിച്ചറിയാൻ.

പ്രവർത്തനം

പ്രകൃതി നടന്നു പരിസ്ഥിതി സമ്പാദ്യ മാധ്യമങ്ങൾ മുട്ടിക്കുട്ടിൻ നീന്തൽ മുട്ടിക്കുട്ടിൻ നീന്തൽ, പരിസ്ഥിതി നടന്നു.

ജീവികളുടെ ആവേശ പ്രവർത്തനം മനസ്സിലാക്കുക, ദുർമ്മതികൾ, പഞ്ചായത്ത് നിലനിൽപ്പിന്റെ പരിശോധനകൾ നിരീക്ഷിക്കുക.

മുട്ടിക്കുട്ടിൻ, നക്ഷത്രം പരിസ്ഥിതി സമ്പാദ്യം നിരീക്ഷിക്കുക. പഞ്ചായത്ത് നീന്തൽ മുട്ടിക്കുട്ടിൻ.

പ്രവർത്തനം

മുട്ടിക്കുട്ടിൻ

മുട്ടിക്കുട്ടിൻ

മുട്ടിക്കുട്ടിൻ

മുട്ടിക്കുട്ടിൻ

മുട്ടിക്കുട്ടിൻ

മുട്ടിക്കുട്ടിൻ

മുട്ടിക്കുട്ടിൻ

മുട്ടിക്കുട്ടിൻ

മുട്ടിക്കുട്ടിൻ

മുട്ടിക്കുട്ടിൻ

മുട്ടിക്കുട്ടിൻ

മുട്ടിക്കുട്ടിൻ

മുട്ടിക്കുട്ടിൻ

മുട്ടിക്കുട്ടിൻ

മുട്ടിക്കുട്ടിൻ

മുട്ടിക്കുട്ടിൻ

മുട്ടിക്കുട്ടിൻ

മുട്ടിക്കുട്ടിൻ

മലയാളത്തിൽ നിർമ്മാണം.

പരിഭാഷണം നിരീക്ഷണങ്ങൾ അനൗദ്യോഗികമായി
അധ്യക്ഷൻ കമ്മിറ്റിയെ പ്രതിനിധീകരിച്ചിട്ടുള്ളതും പരി-
പാലനം നടത്തിയിട്ടുള്ളതും വാങ്ങി വാങ്ങുക.

നല്ല ആശയങ്ങൾ നല്ല ആശയങ്ങൾ നിലവിലുണ്ട്
കമ്മിറ്റിയിൽ ഉണ്ടായിട്ടുള്ളതാണ്
നീട്, കട്ടെ പറ്റിക്കിട്ടുള്ളതും നീട് നിർമ്മാണം
പ്രകാരം പരിപാലിക്കപ്പെടുന്നു.

റോഡ് പറ്റിക്കുകയോ പരിപാലിക്കുക നിവാരണം
ചെയ്യുക കമ്മിറ്റി നിർമ്മാണത്തിന് പാലനം

മുകളിൽ നിർമ്മാണത്തിന് തുടങ്ങിയ ഉത്തര-
കൾ അധികാരികളായി വരികയും
നടത്തിച്ച ചാർജ് സംബന്ധിച്ച്.
പ്രദാനം

ജാസ് അല ബുക്കിന് ഉത്തരം.
നാടകം (റോഡ് കോട്ട)
വൈകിട്.

വിവിധതരം നീട്, കട്ടെ, നിർമ്മാണ നിർമ്മാണം
ചെയ്യുന്നു.

നവ്യവർദ്ധന, കാൽ നാടകം പ്രവേശനം
പ്രതികരിച്ചു നിൽക്കുന്നു.

ലക്ഷ്യം

ഭൂതപട നിരീക്ഷണപത്രം കേരളത്തെയും
ഇന്ത്യയെയും സംബന്ധിക്കുന്ന അടിസ്ഥാന
ധാരണകൾ രൂപീകരിക്കുന്നു.

നിരീക്ഷണം പരിതൃക്കണം, വിവരം ശേഖരണം
മനസിസ്കലയുടെ പത്രവും, ചന്ദ്രൻ. ഭൂവി
നക്ഷത്രങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് അടിസ്ഥാന
ധാരണകൾ രൂപീകരിക്കുന്നു.

പ്രവർത്തനം

കേരളപ്പിറവിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട
കാര്യങ്ങൾ ചർച്ച.

വിഷയം
ജ്യോ

ആകാശ നിരീക്ഷണം, പരിതൃക്കണം
അളവേലർക്കപ്പടൽ

സ്ഥലം

കാലം 2019 ഫെബ്രുവരി

ക്ലാസ് : 1

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	കാലം	ചുരുക്കല	സാമ്പത്തിക വിശദീകരണം
അടിസ്ഥാന ഭാഷാ ശേഷി വികസനം	1) ഭാഷാ കളരി കുട്ടികളുടെ പാട്ടുകളും കഥകളും മാതൃക കുട്ടികൾക്ക് സംഘടിപ്പിക്കൽ	അഞ്ചു മണിക്കൂർ	ക്ലാസ് ടിപ്പർ SRG SRG സങ്കല്പ വികസന സമിതി	SRG
	2) അമ്മ പാത്രം അമ്മയുടെ കുട്ടികൾക്ക് അവതരിപ്പിക്കുന്നു.	അഞ്ചു മണിക്കൂർ ജനുവരി മാസത്തിലെത്തിക്കൽ	ക്ലാസ് ടിപ്പർ SRG NPTA	NPTA

ഭാഗം : അന്താരാഷ്ട്ര

ഭാഗം : ഭാഗം

ക്ലാസ് : II

ലക്ഷ്യം

ഉദ്ദേശ്യമായ വിവരങ്ങൾ
സമാഹരിക്കുകയും അവയെ
വിശദീകരിക്കുകയും ചെയ്യുക

സമാഹരിക്കുകയും തിരഞ്ഞെടുക്കുകയും
ചെയ്യുക

പ്രവർത്തനം

- 1) ഹൈക്കോർട്ട് കേസുകൾ
ലഘു രചനകളെഴുതി
നൽകുന്ന രചനാ ക്ലബ്ബ്
കൾ
- 2) ലഘുരചനകൾ
കുറയ്ക്കുക

- 1) രചനയിൽ പ്രശ്ന കഥ,
കവിത, രചന കർമ്മങ്ങളെ
ബോധിപ്പിക്കുക

കാലം

അഞ്ച്
മുപ്പതുവർഷം
നവംബർ
ഡിസംബർ

ഡിസംബർ
ജനുവരി

ചർച്ച

SRG
SNC
മുപ്പതുവർഷം
NPTA

SNC
ടിച്ച്സ്
ജനുവരി

സാമ്പത്തിക
വിവരങ്ങൾ

NPTA

SRG
SNC

ഭാഗം : അദ്ധ്യായം

ഉപഭാഗം : ഭാഗം

ക്രമം : III

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	കാലം	ചുരുക്കം	സാമ്പത്തിക വിവരണം
സാമ്പത്തിക പ്രവർത്തനം അനുബന്ധം	1) കുടിശ്ശിക കുടിശ്ശിക സാമ്പത്തിക കുടിശ്ശിക പ്രവർത്തനം	മുൻപ്	അനുബന്ധം SMC	SMC
	2) പുറത്തുവരുന്നതും പ്രവർത്തനം	മുൻപ് വിവരണം	അനുബന്ധം SMC	SMC
	3) ചിലവ് ശുദ്ധി	മുൻപ്	MPA, കമ്മ്യൂണിറ്റി	SMC
വാങ്ങുന്നവർക്കുള്ള	1) പദ്ധതി സമഗ്രമായി അനുബന്ധം പുറത്തു വരുന്നതും	മുൻപ്	വാങ്ങുന്നവർ SMC SRC	മുൻപ് SMC SRC
	2) വാങ്ങുന്നവർക്കുള്ള	അനുബന്ധം	കമ്മ്യൂണിറ്റി സാമ്പത്തിക മുൻപ്	വാങ്ങുന്നവർ

തോല : അന്താരാഷ്ട്രം

കുറേമല : ഭൂമി

കൂസ് : IV

ചുറ്റും മേലാളി

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	കുലം	ചുറ്റും	സമ്പത്തികം
ഭൂമി പഞ്ചായ പിന്നെ അവസരം പരിഹരിക്കാൻ	ഭൂമി പഞ്ചായ പിന്നെക്കും നിർമ്മാണം വർഷം പ്രത്യേകം പരിശീലനം നൽകിയിട്ടു യുണ്ട് അതുകൊണ്ട് സാധ്യതകൾ ഒരുകൂട്ടം	ലക്ഷ്യം നേടുന്ന തദ്ദേശ	SRG കൂസ് ടീമർ	PTA
വാഴിക്കാ നട്ടെന്ന് വാഴുന്ന ഭൂമി വളർത്തൽ	കൂസ് വാഴിക്കാക്കൂട്ടം കൂസ് മേലാളി ഒരുകൂട്ടം പെണ്ണുക്കൾ പരിശീലനം വാഴുന്ന ഭൂമി അതുകൊണ്ട് കൂടി പെണ്ണുക്കൾ സംരക്ഷണം അതുകൊണ്ട് വാഴുന്ന	വർഷം മേലാളി	HN SRG class Teacher ePTA	PTA

പ്രവർത്തനം പ്രവർത്തനം പരിശോധിക്കുക	പ്രവർത്തനത്തിൽ നിന്നും പഠനങ്ങൾ അനുകൂലമായി നിന്നും പഠനങ്ങൾ അനുകൂലമായി നിന്നും നേടിയ ശേഷം	പ്രവർത്തനം (പ്രവർത്തനം)	SRG class Teacher	PTA
പ്രവർത്തനം പരിശോധിക്കുക പ്രവർത്തനം പരിശോധിക്കുക പ്രവർത്തനം പരിശോധിക്കുക	പ്രവർത്തനത്തിൽ നിന്നും പഠനങ്ങൾ അനുകൂലമായി നിന്നും പഠനങ്ങൾ അനുകൂലമായി നിന്നും നേടിയ ശേഷം	പ്രവർത്തനം (പ്രവർത്തനം)	class teacher	
പ്രവർത്തനം പരിശോധിക്കുക പ്രവർത്തനം പരിശോധിക്കുക പ്രവർത്തനം പരിശോധിക്കുക	പ്രവർത്തനത്തിൽ നിന്നും പഠനങ്ങൾ അനുകൂലമായി നിന്നും പഠനങ്ങൾ അനുകൂലമായി നിന്നും നേടിയ ശേഷം	പ്രവർത്തനം (പ്രവർത്തനം)	class teacher	PTA
പ്രവർത്തനം പരിശോധിക്കുക പ്രവർത്തനം പരിശോധിക്കുക പ്രവർത്തനം പരിശോധിക്കുക	പ്രവർത്തനത്തിൽ നിന്നും പഠനങ്ങൾ അനുകൂലമായി നിന്നും പഠനങ്ങൾ അനുകൂലമായി നിന്നും നേടിയ ശേഷം	പ്രവർത്തനം (പ്രവർത്തനം)	SRG class teacher PTA	

[illegible]

[illegible]

• സമയത്തെ സംവിധാനം • പ്രവേശനം • പ്രവേശനം • സമയത്തെ സംവിധാനം • സമയത്തെ സംവിധാനം	• കലണ്ടർ പരിശോധന • കലണ്ടർ പ്രവേശനം • കലണ്ടർ പ്രവേശനം • കലണ്ടർ പ്രവേശനം • കലണ്ടർ പ്രവേശനം	• കലണ്ടർ പരിശോധന • കലണ്ടർ പ്രവേശനം • കലണ്ടർ പ്രവേശനം • കലണ്ടർ പ്രവേശനം • കലണ്ടർ പ്രവേശനം
--	--	--

- ആദ്യകാലത്തെ ഗ്രന്ഥങ്ങളുടെ യാഥാർത്ഥ്യം വർദ്ധിച്ചുവന്നുവെന്ന് നിരൂപകർക്കുവാൻ കഴിഞ്ഞു. ഇത് എക്സിസിവിവ് നാടകങ്ങൾ.
- സംഖ്യകൾ ത്രൈക്കോണാലും കൃത്യമായി വരുന്ന സാമ്പത്തിക കലാകാരന്മാർ.
- സംഖ്യയുടെ ഏകം കോണ്ട് ഗുണിതം.
- ഗുണന ക്രമങ്ങൾ ചെപ്പൻ.
- പരമ്പരയിൽ വിവിധ രീതികൾ ഉണ്ടാകുന്നു.
- പക്ഷികളും മറ്റും ഉപയോഗം കണ്ടു-
ത്തം ($\frac{1}{2}, \frac{1}{4}$)
- നീളം ത്രൈക്കോണാലും ഏകം കണ്ടുത്തം.
- Δ , ∇ , ∇
തോന്നിപ്പോകുന്നു

- വിവര കണക്കുകൾ നടത്താൻ
- പട്ടിക വിതരണം ചെയ്തു നിന്നെത്തിൽ എത്തിയു.
- ചിത്രങ്ങൾക്കും ലഭിക്കും തുടങ്ങിയവയും വിവരങ്ങൾ ശേഖരിപ്പിക്കാൻ
- ചിത്രങ്ങൾക്കും ലഭിക്കും തുടങ്ങിയവയും വിവര ശേഖരണങ്ങൾ

നടത്താൻ

മാർച്ച്

- ഹൃദയ വിവര ശേഖരണമാർച്ച്
- വ്യാപാരങ്ങൾ
- പരിസ്ഥിതിയിൽ ശേഖരണമാർച്ച്
- ശേഖരണ ശേഖരണമാർച്ച്
- പട്ടിക പട്ടിക പ്രദർശിപ്പിക്കാൻ
- പട്ടിക പട്ടിക പട്ടിക